CADERNO 5  13QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

de Licença Premio no Período de 01/07/2014 à 30/07/2014.
Correspondente ao Triênio 13/09/2010 à 12/09/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Regional de Cametá
Cametá, 06 de junho de 2014.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor do HRC

PORTARIA Nº 047/2014-GAB/DG/HRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705644

PORTARIA Nº 047/2014-GAB/DG/HRC
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ......
RESOLVE:
1- Conceder a servidora INEZ COSTA PRAZERES, Técnica em
Patologia Clinica, matricula nº 54191850-11, 30 dias de Licença
Premio no Período de 01/07/2014 à 30/07/2014. Correspondente
ao Triênio 19/08/2005 à 18/08/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Regional de Cametá
Cametá, 06 de junho de 2014.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor do HRC

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705652

Tornar sem efeito as portarias nº 74 e 75 de 28 de Janeiro de
2014, com número de publicação 648785 e 648791, publicadas
em DOE nº 32585 de 17/02/2014, referente a homologação de
Avaliação de Desempenho do Estagio Probatório das servidoras
DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO e CARLIANA GOMES MENDONÇA
NOVAES, por nao ter sido cumprido o período avaliativo vigente.

PORTARIA Nº 113 DE 06 DE MARÇO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705699

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO  o art. 19, § 1º do Decreto 249/2011, que se
institui a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho;
CONSIDERANDO o processo nº 2014/86252 que solicita
substituição de membros da CESAD/ Hospital Regional de
Cametá.
RESOLVE
I.            Alterar a PORTARIA Nº 1126 de 22 de Setembro 2010.
II.         Designar os servidores Dorivalda Ribeiro Serrão, Elvis
Ronis Américo Gomes, Ivancy Fernando da Costa Lisboa, para
atuarem como membros titulares.
III.       Redesignar os servidores, Dorivalda Ribeiro Serrão,
cargo Enfermeira, matricula 5750563/2; Elvis Ronis Américo
Gomes, cargo Agente Administrativo, matricula 57194871/1;
Ivancy Fernando da Costa Lisboa, cargo Agente Administrativo,
matricula 55585822/1, para atuarem como membros titulares;
Raimundo Ronaldo Serrão Valente, cargo Enfermeiro, matricula
5879035/2 e José Alípio Américo de Castro, cargo Farmacêutico-
Bioquímico, matricula 5562570/2, como membros suplentes,
para sob a presidência do primeiro, analisar e emitir parecer
dos processos de avaliação do estagio probatório da Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, dos servidores
aprovados no concurso C-75, C-87, C-131 e C-153, nomeados
para o cargo de provimento efeito, lotados no Hospital Regional
de Cametá.
IV.        Que ocorrendo necessidade imperativa de afastamento
de um dos integrantes no decorrer do respectivo mandato, por
uma das hipóteses no art. 77 da lei nº 5.810/94, será o mesmo
substituído por suplente aqui designado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 06/03//2014
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704740

Portaria: 173/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES NOS SETORES:DDASS,
DDRAR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5545692/JOSE NILSON MARTINS VIANA (AGENTE DE ARTES
PRATICAS) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/05/2014 a
24/05/2014<br
Ordenador: ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704798

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/06/2014
Valor: 79.713,75
Vigência: 25/06/2014 a 24/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E VALOR
Contrato: 2
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Federal
10302131226100000    339039              0132000000          Federal
10304130062570000    339039              0149001878          Federal
Contratado: SERV INFO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SS LTDA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Nazaré, 883
CEP. 66040-174 - Belém/PA
Telefone: 9132126000
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705467
PORTARIA Nº 238 DE 25/06/2014

CONCEDER:
NOME      : PATRÍCIA DAS CHAGAS MOTA
MATRICULA : 54191566-1
CARGO     : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 07/05/2011 A 06/05/2014
PERIODO   : 02/07/2014 A 31/07/2014, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 25/06/2014
OBS: REPUBLICADO COM RETIFICAÇÕES.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705582
PORTARIA Nº 240 DE 25/06/2014

DETERMINAR:
NOME      : CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA
MATRICULA : 57193974-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERÍODO   : 02/07/2014 A 31/07/2014, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 25/06/2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704746

Contrato: 162-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO -
Processo nº 387734/2013
Valor Total: 133.634,88
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BSB COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: St Pólo de D J Kubitschek, sn
CEP. 72549-550 - Santa Maria/DFComplemento: Trecho 01,
Conjunto 10, Lote 20
Email: licitacao@bsbhospitalar.com.br
Telefone: 6121043401
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704751

Contrato: 163-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO -
Processo nº 387734/2013
Valor Total: 211.511,88
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Vl Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-420 - Belém/PAEmail: noe@distribuidoraprado.com.
br
Telefone: 9132497794
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704754

PORTARIA Nº 463/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico,
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola,
para a função de Fiscal do Contrato nº 161/2014-HOL,fi rmado
com a empresa SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI; Contrato nº 162/2014-
HOL, fi rmado com a empresa BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA e Contrato nº 163/2014-HOL, fi rmado
com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA,
cujo objeto é o fornecimento de medicamento controlado, pelo
período de 12 (doze) meses - Processo nº 387734/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 24 de junho de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704766

Contrato: 164-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO de 12(doze) DESFIBRILADOR/
CARDIOVERSOR e 06 (seis) CARROS DE EMERGÊNCIA PARA
PARADA CARDIORESPIRATÓRIA COM TAMPO INOX - Processo nº
149.971/2013
Valor Total: 17.100,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 42/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: LOIDIA MARIA MOREIRA-ME
Endereço: R Dq de Caxias, 236
CEP. 07908-160 - Francisco Morato/SPEmail: loidiamaria@gmail.
com
Telefone: 1146087662
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704779

Contrato: 165-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO de 12(doze) DESFIBRILADOR/
CARDIOVERSOR e 06 (seis) CARROS DE EMERGÊNCIA PARA
PARADA CARDIORESPIRATÓRIA COM TAMPO INOX - Processo nº
149.971/2013
Valor Total: 132.999,96
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 42/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: IBI LIFE MEDICAL LTDA - ME
Endereço: Av Eng Francisco Beltrão, 1162
CEP. 86200-000 - Ibiporã/PRComplemento: Rua 19 de Dezembro,
nº 1162, Térreo
Email: ibilife@sercomtel.com.br
Telefone: 4331582565
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR